
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 2 - AGENDA DIGITALE E COORDINAMENTO SISTEMI INFORMATICI  

REGIONALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 615

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6329 del 15/06/2018

OGGETTO: RDO PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI PER IL TRASFERIMENTO DEL CED 
REGIONALE DA VIA MASSARA ALLA CITTADELLA REGIONALE CIG 6902562E58 CUP 
J69J16001030002 - LIQUIDAZIONE DITTA CALIO' INFORMATICA SRL. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE
PREMESSO CHE:

 con decreto dirigenziale n. 15776 del 13.12.2016 è stata indetta, ai sensi dell’art.36 del D.lgs 
n.50/2016, la procedura di gara, mediante  RDO attivata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), del Ministero dell’Economia e Finanza (MEF) gestita dalla Concessio
naria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP SPA) sul portale acquistinretepa.it, per l’acquisizione 
dei Servizi per il trasferimento dei sistemi server dal CED di Via Massara al CED della Cittadella 
Regionale utilizzando quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più van
taggiosa;   

 con decreto dirigenziale n.4901 del 12.05.2017, è stato aggiudicato il servizio di cui trattasi alla 
società Caliò Informatica srl,  con sede legale in Via Venezia 24 – Rende (CS), per un valore 
complessivo pari ad € 180.000,00, IVA esclusa;

 in data 30.06.2017 è stato sottoscritto tra l’amministrazione regionale e l’aggiudicataria sopraindi
cata il contratto, Prot. SIAR n. 216930, per l’acquisizione del servizio di trasferimento dei sistemi 
server;

CONSIDERATO CHE 
 in data 18.12.2017 è stata acquisita con Prot.  Siar  n.  391767 la fattura elettronica n.669/PA 

inviata sul sistema informatico SDI in data 15.12.2017 per l’importo di € 85.400,00 IVA inclusa, € 
70.000 IVA esclusa;

 in data 01.06.2018 è stata acquisita con prot.  Siar  n. 193665, la fattura elettronica n.295/PA 
inviata sul sistema informatico SDI in data 30.05.2018 per l’importo di € 134.200,00 IVA inclusa, € 
110.000,00 IVA esclusa; 

DATO ATTO CHE
 occorre pertanto effettuare il pagamento dell’ importo complessivo pari a € 219.600 IVA inclusa, 

generato dalla somma dei singoli importi corrispondenti alle due fatture elettroniche n.669/PA e 
n.295/PA , nei confronti della societa' Caliò Informatica Srl con sede legale in Via Venezia 24 – 
Rende (CS), P IVA 01558670780, per il progetto di cui al CIG 6902562E58;      

VISTI
• il Documento Unico di Regolarità Contributiva, Prot. SIAR n. 171649 del 17.05.2018, allegato al 

presente atto. 
• la  comunicazione  di  liberatoria,  prot.  SIAR  n.  200518  del  07.06.2018,  in  merito  la  non 

inadempienza del  beneficiario,  ai  sensi  dell’articolo 48bis  del  DPR n.602/1973,  trasmessa da 
Equitalia Servizi S.p.a. e allegata al presente atto; 

 l’impegno n. 6406/2016, assunto sul capitolo di bilancio regionale U0100610109;
 l’impegno n. 6407/2016, assunto sul capitolo di bilancio regionale U0100610104;  
 la fattura n. 669/PA del 15.12.2017 emessa sul sistema informatico SDI;
 la fattura n. 295/PA del 30.05.2018 emessa sul sistema informatico SDI;
 la distinta di liquidazione n. 6520 del 11.06.2018, generata telematicamente dal sistema contabile 

ed allegata al presente atto;
RITENUTA, sulla  scorta  delle  disposizioni  normative  e  dei  provvedimenti  testé  citati,  la  propria 
competenza;
VISTI, inoltre: 

 la legge regionale del 13 maggio 1996, n.7 e s.m.i;
 la DGR n.2661 del 21 giugno 1999;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e smi;
 la vigente DGR sull’ordinamento generale delle strutture organizzative della Giunta regionale;
 il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82;
 il D.lgs. n.165 del 30 Marzo 2001 e s.m.i.;
 il D.lgs. n. 50 del 18.4.2016 e smi;
 il Dlgs 118/2011;
 il Dlgs 126/2014;
 la legge 241/1990 e s.m.i;
 la legge regionale n. 8 del 4 febbraio 2002;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 la legge regionale n. 34/2002;
 la D.G.R. n. 453 del  29 settembre 2017;
 la D.G.R. n.368/2014 “Approvazione schema Patto di Integrità negli affidamenti”;
 la D.G.R. n. 261 del 20 giugno 2017 avente ad oggetto “Adeguamento dello schema di patto di 

integrità negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali approvato con delibera di giunta 
regionale n. 368 del 29/9/2014, al d.lgs n. 50/2016 e s.m.i”;

 la D.G.R n.184 del 12.6.2015 avente ad oggetto “Attuazione Deliberazione n.19 del  05.02.2015”;
 la DGR 532/2017;
 la DGR 542/2017;
 la  D.G.R n.445 del 10.11.2016 di nomina dell'Ing. Alfredo Pellicanò quale Dirigente ad interim del 

Dipartimento Presidenza;
 il  D.D.G. n. 13087 del 27.11.2017, di  rinnovo incarico ad interim, all'ing. Alfredo Pellicanò, di 

Dirigente del  Settore  n.2  “Agenda Digitale e  Coordinamento  sistemi  informatici  regionali”  del 
Dipartimento Presidenza;

 la  D.G.R.  n.  450  del  29  settembre  2017  di  individuazione  dell'ing.  Domenico Pallaria  quale 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

 il D.P.G.R. n. 110 del 16 ottobre 2017 con la quale è stato conferito, all' ing. Domenico Pallaria, 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Presidenza;

 la D.G.R. n.635 del 21.12.2017 con cui si approva il Documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 20182020 (artt.  11 e 39, 
c.10, d.lgs. 23.06.2011 n.118;

 la D.G.R. n.636 del 21.12.2017 con cui si approva il Bilancio finanziario gestionale della Regione 
Calabria per gli anni 20182020 (artt. 39, c.10 d.lgs 23.06.2011, n.118);

 la L.R. 55 del 22.12.2017 “Legge di Stabilità Regionale 2018”;
 la LR n. 56/2016 del 22.12.2017, bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per  le 

annualità 20182020;
ATTESTATO

 che si sono verificate le condizioni per procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art.57 
del D. lgs 11872011 e s.m.i.

Su proposta del responsabile del procedimento
DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte

 DI LIQUIDARE, per il servizio di trasferimento dei sistemi server dal CED di Via Massara al CED 
della Cittadella Regionale, CIG 6902562E58, CUP J69J16001030002, alla società Caliò Informa
tica Srl, con sede legale in Via Venezia 24 – Rende (CS), P.IVA 01558670780,la somma di  € 
180.000,00 (IVA esclusa),  € 219.600,00 (IVA inclusa)  IBAN  IT66T0311116203000000000820, 
giusta fatture n. 669/PA del 15.12.2017 e n. 295/PA del 30.05.2018 emesse sul sistema informati
co SDI;

 DI STABILIRE che la complessiva spesa di € 180.000,00 (IVA esclusa), € 219.600,00 (IVA inclu
sa) grava sugli impegni di spesa n. 6406/2016 e 6407/2016 assunti rispettivamente sul capitolo 
U0100610109 e U0100610104  del bilancio regionale, che presentano adeguata disponibilità. La 
suddetta spesa viene ripartita secondo la distribuzione di seguito riportata:
  €  146.400,00  sul  capitolo  di  bilancio  U0100610109  su  cui  stante  la  proposta  di  impegno 
6406/2016 di € 170.800,00, si registra un’economia di € 24.400,00 
 € 73.200,00 sul capitolo di bilancio U0100610104 con proposta di impegno n. 6407/2016

 DI AUTORIZZARE la “Ragioneria Generale” ad emettere il relativo mandato di pagamento sul 
conto corrente unico dedicato del beneficiario;

 DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla società Caliò Informatica srl, al seguente indiriz
zo PEC: calioinformatica@pec.it;

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Diparti
mento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Ge
nerale del Dipartimento Proponente;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:calioinformatica@pec.it
mailto:calioinformatica@pec.it


 DI PRECISARE che, avverso il presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso giurisdi
zionale nel termine di 60 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla medesima data di notifica.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
STRAFACE GIANFRANCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PELLICANO' ALFREDO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 6520 del 11/06/2018 Pagamento Fatture Traferimento CED

Impegno: trasferimento dei sistemi server dal CED di Via Massara al CED della
Cittadella regionale

2016 - 6406 - 0

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI
ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI
GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI PROGRAMMI.
(SPESE OBBLIGATORIE) - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO
DELL'ENTE

Capitolo: U0100610109

Beneficiario: 3558 - CALIO INFORMATICA
01558670780
01558670780

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT66T0311116203000000000820Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

30/05/2018295/PA FP 2018 3125 11

Data Scadenza: 30/06/2018

n. Scad.NumAnno Riga

134.200,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Ritenute Importo Netto

24.200,00 110.000,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 24.200,00

CIG: 6902562E58

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT93Q0306716203000000000820Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/12/2017669/PA FP 2017 8766 21

Data Scadenza: 31/12/2017

n. Scad.NumAnno Riga

12.200,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Ritenute Importo Netto

2.200,00 10.000,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 2.200,00

CIG: 6902562E58

146.400,00Totale Beneficiario: 26.400,00 120.000,00
Totale Impegno: 146.400,00 26.400,00 120.000,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 2 di 2

Liquidazioni

Esercizio 2018

Impegno: trasferimento dei sistemi server dal CED di Via Massara al CED della
Cittadella regionale

2016 - 6407 - 0

SPESE PER LA GESTIONE DEGLI APPARATI CENTRALI DI
ELABORAZIONE IN DOTAZIONE AL SISTEMA INFORMATIVO,
DELL'INFRASTRUTTURA DI DISASTER RECOVERY, DEL SISTEMA DI
GESTIONE DELLA SICUREZZA E PER LO SVILUPPO DEI PROGRAMMI -
HARDWARE (SPESE OBBLIGATORIE).

Capitolo: U0100610104

Beneficiario: 3558 - CALIO INFORMATICA
01558670780
01558670780

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT93Q0306716203000000000820Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

15/12/2017669/PA FP 2017 8766 11

Data Scadenza: 31/12/2017

n. Scad.NumAnno Riga

73.200,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.2.02.01.07.001 - Hardware

Ritenute Importo Netto

13.200,00 60.000,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 13.200,00

CIG: 6902562E58

73.200,00Totale Beneficiario: 13.200,00 60.000,00
Totale Impegno: 73.200,00 13.200,00 60.000,00
Totale Liquidazione: 219.600,00 39.600,00 180.000,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


